
DC\681180CS.doc PE 393.298v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

3.9.2007 0074/2007

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Cristian Dumitrescu, Daciana Octavia Sârbu, Alexandru Athanasiu, 
Dan Mihalache a Radu Podgorean

o ochraně veřejného prostranství – historického parku „Bordei“ v Bukurešti, 
ohroženého projektem investiční výstavby 

platné do: 3.12.2007



PE 393.298v01-00 2/2 DC\681180CS.doc

CS

0074/2007

Písemné prohlášení o ochraně veřejného prostranství – historického parku „Bordei“ v 
Bukurešti, ohroženého projektem investiční výstavby

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že parku Bordei dnes hrozí likvidace i přesto, že je jedním z nejstarších 
bukurešťských parků a plní úlohu zelených plic města, které jsou pro jeho obyvatele 
nezbytné,  

B. vzhledem k tomu, že jediným cílem plánované likvidace je vybudování soukromé luxusní 
čtvrti, čímž by byl přístup do tohoto veřejného prostoru omezen jen na několik vyvolených;

C. vzhledem k tomu, že si evropští političtí činitelé uvědomují, jak důležitá je ochrana 
životního prostředí pro zaručení budoucnosti naší planety, konstatuje, že bukurešťský 
městský úřad opět jedná v rozporu s úsilím Evropské unie;

D. vzhledem k tomu, že tyto prostory již utrpěly zásahy megalomanské Ceauceskovy politiky a 
že je dnes nezbytné chránit toto evropské dědictví,

1. co nejrozhodněji odsuzuje tento projekt výstavby, který ohrožuje národní park a jeho 
ekosystém;

2. žádá Radu a Komisi, aby vyzvaly rumunskou vládu a bukurešťský městský úřad k 
dodržování platné politiky v oblasti životního prostředí a v případě potřeby k zahájení 
právních postupů;

3. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě, 
Komisi a rumunské vládě.


